
Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 4 
Platnost od 1. 2. 2024 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE  

 
Výběrová komise: 13. Výběrová komise pro Oběhové hospodářství, I. výzva 
 
Datum a čas konání VK: 15.1.2025, 10:00  
 
Přílohy:  
 
1. Seznamy projektů 
 
Výběrová komise na svém zasedání projednala následující projekty: 

Pořadové číslo Registrační číslo žádosti Datum přijetí žádosti o podporu 

1. CZ.01.05.02/01/23_028/0003565 01.03.2024 13:23 

2. CZ.01.05.02/01/23_028/0004166 28.03.2024 22:10 

  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 4 
Platnost od 1. 2. 2024 

 
Na základě doručených posudků projektů rozhodla Výběrová komise doporučit Řídicímu orgánu k financování 
následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů 

Registrační 
číslo 

žádosti 

Název projektu Žadatel Doporučená 
výše dotace 

(Kč) 

Poznámky, popř. uvedení podmínky 
schválení, zejména komentář výhrady 
analytika ratingu, pokud byla uvedena 

     

  

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise nedoporučit Řídicímu orgánu k 
financování následující projekty: 

Nedoporučené návrhy projektů 

Registrační číslo žádosti Důvod zamítnutí včetně odkazů na důkazní materiály (např. studie proveditelnosti str. 
č. 17,  výsledek CBA) a odkaz na relevantní bod statusu VK 

CZ.01.05.02/01/23_028
/0003565 

Cílem projektu je nákup svařovacího robotického pracoviště místo stávající technologie 
svařování za účelem snížení zmetkovitosti v rámci aktivity c) Předcházení vzniku odpadů – snížení 
množství materiálových vstupů při výrobě výrobku ve výši alespoň 10 % hmotnosti vyráběného 
výrobku, a to při zachování parametrů výrobku. Žadatel v rámci podnikatelského záměru 
popisuje roční produkci 150 ks konferenčních ramen a 100 ks ramen ramínek, přičemž množství 
spotřebovaného materiálu na roční produkci má být 102,42 kg, podíl nevyužitého materiálu 
zmetků 10,07 % a hmotnost roční produkce 91,46 kg. Žadatel byl depešemi vyzván, aby doložil 
vyznačené položky týkající se projektu v ročním hlášení o odpadech a zároveň aby doložil 
množství nakupovaného materiálu. Žadatel doložil evidenci o odpadech za celý podnik, kde je 
vykázáno 22,760 t kovových odpadů 17 04 05 a roční množství nakupovaného materiálu 
připadající na projekt, který souhlasí s roční produkcí a výkresovou dokumentací jen částečně 
(např. chybí 50 ks dílů 022-500-362-00-002 a 50 ks dílů 022-500-362-00-003), přičemž žadatel 
dále uvedl, že spotřebovává i nespecifikované množství naskladněný v předešlých letech. 
Žadatel ani po další výzvě na upřesnění podkladů neprokázal deklarované hodnoty 
podnikatelského záměru. Vzhledem k tomu, že není možno deklarovat hodnoty před realizací 
projektu, není možné ani posoudit naplnění aktivity, tedy snížení množství materiálových vstupů 
o alespoň 10 %. Projekt tak nesplňuje žádnou z podporovaných aktivit. 
 
Projekt nesplnil kritéria věcného hodnocení a není doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.02/01/23_028
/0004166 

Cílem předkládaného projektu je nákup svařovacího robotického pracoviště místo stávající 
technologie svařování za účelem snížení zmetkovitosti v rámci aktivity c) Předcházení vzniku 
odpadů – snížení množství materiálových vstupů při výrobě výrobku ve výši alespoň 10 % 
hmotnosti vyráběného výrobku, a to při zachování parametrů výrobku. Žadatel v rámci 
podnikatelského záměru popisuje roční produkci 139 ks palety Škoda SK336-1 WW24 Headliner. 
Množství spotřebovaného materiálu na roční produkci má být 29 500,19 kg, hmotnost roční 
produkce 25 954,99 kg a podíl nevyužitého materiálu 12,02 %.  
Žadatel byl depeší vyzván, aby doložil vyznačené položky týkající se projektu v ročním hlášení o 
odpadech a zároveň aby doložil množství nakupovaného materiálu. Žadatel doložil roční 
produkci 139 ks palet. Dále však doložil hlášení o odpadech za celý podnik, kde je vykázáno 
102,569 t kovových odpadů a roční množství nakupovaného materiálu připadající na projekt ve 
výši 17,211 t.  
Žadatel ani po výzvě na upřesnění podkladů pro provoz předmětu projektu neprokázal 
deklarované hodnoty podnikatelského záměru. Vzhledem k tomu, že není možné deklarovat 
hodnoty před realizací projektu, není možné ani posoudit naplnění aktivity, tedy snížení 
množství materiálových vstupů o alespoň 10 %. Projekt, tak nesplňuje žádnou z podporovaných 
aktivit. 
 
Projekt nesplnil kritéria věcného hodnocení a není doporučen jako způsobilý. 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 4 
Platnost od 1. 2. 2024 

 

 
Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise doporučit a zároveň zařadit do 
zásobníku projektů Řídicímu orgánu následující projekty: 
 
 
Doporučené návrhy projektů zařazené do zásobníku projektů 

Registrační 
číslo žádosti 

Žadatel Název projektu Počet 
přidělených 
bodů 

Poznámky 

     

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise vrátit k doplnění následující 
projekty: 

 

Projekty vrácené k doplnění 

Registračn
í číslo 
žádosti 

Žadatel Název projektu Počet 
přidělených 
bodů 

Důvod vrácení 

     



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 4 
Platnost od 1. 2. 2024 

 
2. Další poznámky 
 

 
 

 
 
3. Podpisy členů Výběrové komise 

Všechny projekty byly řádně projednány. 
Souhlasím s výše uvedenými seznamy. 

 

 Jméno a příjmení Podpis 

Předseda Člen 1 

 

Členové Člen 2  

 Člen 3  

 Jméno a příjmení Podpis 

Za správnost – Předseda VK Člen 1  

 

 


